
15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=704963&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
 Tribunal Superior do Trabalho

 Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00044/2017 (SRP) 
 

Às 18:14 horas do dia 28 de dezembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ADRIANA ALBUQUERQUE DE BRITO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
6208/2017, Pregão nº 00044/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO
Descrição Complementar: Suporte de piso, em metal, pintado na cor vermelha padrão para extintores de incêndio,
com capacidade para acomodar extintor de incêndio de Água pressurizada de 10 (dez) litros, acompanhado da
respectiva placa sinalizadora padronizada pelo Corpo de Bombeiros Militar local.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 27,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: S AMORIM DOS SANTOS - ME , pelo melhor lance de R$ 27,5000 e a quantidade de 150
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2017
16:08:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S AMORIM DOS
SANTOS - ME, CNPJ/CPF: 15.578.915/0001-56, Melhor lance: R$

27,5000

Homologado 28/12/2017
18:14:28

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 2
Descrição: SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO
Descrição Complementar: Suporte de piso, em metal, pintado na cor vermelha padrão para extintores de incêndio,
com capacidade para acomodar extintor de incêndio de CO2 (dióxido de carbono) de 06 Kg (seis) quilogramas,
acompanhado da respectiva placa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 84 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 27,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: S AMORIM DOS SANTOS - ME , pelo melhor lance de R$ 27,5000 e a quantidade de 84
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2017
16:08:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S AMORIM DOS
SANTOS - ME, CNPJ/CPF: 15.578.915/0001-56, Melhor lance: R$

27,5000

Homologado 28/12/2017
18:14:33

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 



15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=704963&tipo=t 2/4

Item: 3
Descrição: SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO
Descrição Complementar: Suporte de piso, em metal, pintado na cor vermelha padrão para extintores de incêndio,
com capacidade para acomodar extintor de incêndio de PQS (Pó Químico Seco) de 06 Kg (seis) quilogramas,
acompanhado da respectiva placa sinalizadora padronizada pelo Corpo de Bombeiros Militar local
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 82 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 27,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: S AMORIM DOS SANTOS - ME , pelo melhor lance de R$ 27,5000 e a quantidade de 82
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2017
16:08:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S AMORIM DOS
SANTOS - ME, CNPJ/CPF: 15.578.915/0001-56, Melhor lance: R$

27,5000

Homologado 28/12/2017
18:14:38

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 4
Descrição: SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO
Descrição Complementar: Suporte de piso, em metal, pintado na cor vermelha padrão para extintores de incêndio,
com capacidade para acomodar extintor de incêndio de PQS (Pó Químico Seco) de 06 Kg (seis) quilogramas ABC,
acompanhado da respectiva placa sinalizadora padronizada pelo Corpo de Bombeiros Militar local.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 156 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 27,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: S AMORIM DOS SANTOS - ME , pelo melhor lance de R$ 27,5000 e a quantidade de 156
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2017
16:08:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S AMORIM DOS
SANTOS - ME, CNPJ/CPF: 15.578.915/0001-56, Melhor lance: R$

27,5000

Homologado 28/12/2017
18:14:42

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 5
Descrição: EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: EXTINTOR INCÊNDIO, CAPACIDADE 6 KG, NORMAS TÉCNICAS NBR 15808, APLICAÇÃO
CLASSE A,CLASSE B E CLASSE C., MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
SUPORTE FIXAÇÃO PAREDE, SINALIZAÇÃO, SELO INMETRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 510,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 130,0000 e
a quantidade de 60 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2017
16:08:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FCV INDUSTRIA
PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.913.904/0001-

04, Melhor lance: R$ 130,0000

Homologado 28/12/2017
18:14:47

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO



15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=704963&tipo=t 3/4

 
Item: 6
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de Extintor CO2 de 6 Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Recarga
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 106,9700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: S AMORIM DOS SANTOS - ME , pelo melhor lance de R$ 72,0000 e a quantidade de 150
Recarga .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2017
16:08:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S AMORIM DOS
SANTOS - ME, CNPJ/CPF: 15.578.915/0001-56, Melhor lance: R$

72,0000

Homologado 28/12/2017
18:14:52

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 7
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de Extintor AP de 10 litros
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 84 Unidade de fornecimento: Recarga
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 55,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: S AMORIM DOS SANTOS - ME , pelo melhor lance de R$ 38,0000 e a quantidade de 84
Recarga .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2017
16:08:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S AMORIM DOS
SANTOS - ME, CNPJ/CPF: 15.578.915/0001-56, Melhor lance: R$

38,0000

Homologado 28/12/2017
18:14:57

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 8
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de Extintor PQS de 6 Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 82 Unidade de fornecimento: Recarga
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 71,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: S AMORIM DOS SANTOS - ME , pelo melhor lance de R$ 60,0000 e a quantidade de 82
Recarga .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2017
16:08:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S AMORIM DOS
SANTOS - ME, CNPJ/CPF: 15.578.915/0001-56, Melhor lance: R$

60,0000

Homologado 28/12/2017
18:15:02

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 9
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga de Extintor PQS de 6 Kg ABC



15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=704963&tipo=t 4/4

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Recarga
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 81,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: S AMORIM DOS SANTOS - ME , pelo melhor lance de R$ 70,0000 e a quantidade de 96
Recarga .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2017
16:08:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S AMORIM DOS
SANTOS - ME, CNPJ/CPF: 15.578.915/0001-56, Melhor lance: R$

70,0000

Homologado 28/12/2017
18:15:07

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO
 
 

Fim do documento


